
1715. 

Na osnovu člana 20 stav 1 tačka 5 Zakona o zdravstvenoj zaštiti bilja ("Službeni list 

RCG", broj 28/06 i "Službeni list CG", br. 28/11 i 48/15), Ministarstvo poljoprivrede i 

ruralnog razvoja donijelo je 

 

NAREDBU 

 O DOPUNI NAREDBE O SPROVOĐENJU FITOSANITARNIH MJERA RADI 

SPREČAVANJA ŠIRENJA I SUZBIJANJA CRVENOG SURLAŠA PALMI  

RHYNCHOPHORUS FERRUGINEUS 

 

1.U Naredbi o sprovođenju fitosanitarnih mjera radi sprečavanja širenja i suzbijanja 

crvenog surlaša palmi Rhynchophorus ferrugineus ("Službeni list CG", broj 71/17), u tački 4 

poslije riječi: „fitosanitarne poslove“ dodaju se zarez i riječi: „a uništavanje osjetljivog bilja 

zakopavanjem može se vršiti uz saglasnost držaoca osjetljivog bilja na lokaciji koja je u 

svojini držaoca, pod uslovom da se lokacija ne smije obrađivati najmanje tri godine od dana 

zakopavanja.“ 

2. Poslije tačke 5 dodaje se nova tačka koja glasi: 

„5a. Organi lokalne uprave dužni su da sa javnih površina na svojoj teritoriji vrše 

uništavanje osjetljivog bilja zakopavanjem biljnog materijala koje je napadnuto štetnim 

organizmom.” 

3. Ova naredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 320-2007/17-7 

Podgorica, 8. decembra 2017. godine 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović 

 

 

 


		2017-12-22T08:26:53+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




